

Unga Hörselskadades förhållningssätt till rasistiska och antidemokratiska organisationer

Beslutad:	På Riksstyrelsens möte 2024-10-10.
Tidigare styrdokument:	Detta dokument ersätter det tidigare dokumentet <i>Unga Hörselskadades förhållningssätt gentemot Sverigedemokraterna</i> som styrelsen beslutade om 2013.
Överordnade styrdokument:	Unga Hörselskadades stadgar.

Syfte med styrdokumentet:

Unga Hörselskadade är en ideell, partipolitisk och religiöst obunden demokratisk förening. Vi bygger vår verksamhet på grundvärdena delaktighet, tillgänglighet, självständighet och att alla barn och unga ska utvecklas på lika villkor.

Att vi är partipolitiskt och religiöst obundna innebär att vi inte har någon koppling till ett särskilt parti eller religiöst samfund, men det hindrar oss inte från att aktivt ta avstånd från organisationer vars värderingar inte är förenliga med Unga Hörselskadades värderingar.

Utifrån våra stadgar så anser vi att rasistiska och antidemokratiska värderingar är oförenliga med UH:s grundvärden. För att vi ska garantera våra medlemmars delaktighet och lika villkor behöver vi ta avstånd från rasistiska och antidemokratiska organisationer.

Detta dokument är en vägledning för Unga Hörselskadades representanter i deras förhållningssätt.

Bestämmelser

1. Detta förhållningssätt gäller för hela UH, inklusive anställda i sin yrkesutövning, förtroendevalda, samt lokalföreningarna.
2. När UH anordnar evenemang eller möten så ska vi inte bjuda in representanter från rasistiska och antidemokratiska organisationer.
3. Undantag: Om en rasistisk och antidemokratisk organisation innehar en politisk maktposition så kan det vara relevant att diskutera sakpolitik med dem. Då kan UH, efter övervägning av Riksstyrelsen, välja att bjuda in dem till evenemang eller möten som UH anordnar.

4. Om UH blir inbjudna till evenemang och möten som anordnas av rasistiska och antidemokratiska organisationer så får representanter för UH endast delta om mötet gäller en sakfråga som är aktuell för vår organisation och där vi har möjlighet att påverka, och förutsatt att evenemanget eller mötet är tryggt och säkert för de representanter vi skickar.
5. Om UH blir inbjudna till evenemang eller möten som anordnas av tredje part men där rasistiska och antidemokratiska organisationer medverkar så får representanter från UH delta, förutsatt att evenemanget eller mötet är tryggt och säkert för våra representanter.
6. Representanter för UH bör vara försiktiga med hur vi syns i sociala medier med företrädare för rasistiska och antidemokratiska organisationer. Det är inte passande för en representant för UH att ställa upp på en bild eller selfie med en enskild företrädare för en rasistisk och antidemokratisk organisation. Men det kan vara tillåtet att vara med på en gruppbild där även en företrädare för en rasistisk eller antidemokratisk organisation finns med, exempelvis vid ett möte eller evenemang enligt reglerna i dokumentet. En övervägning kring UH:s varumärke bör göras i varje fall.
7. Att genom medlemskap eller annan publik handling uttrycka stöd för rasistiska eller antidemokratiska organisationer är inte förenligt med att inneha förtroendeuppdrag inom UH.
8. Riksstyrelsen har tolkningsföreträde av policyn. Vid frågor kring hur en situation ska hanteras ska en vända sig till Riksstyrelsen.

Undantag från dessa bestämmelser:

Undantag från dessa bestämmelser kan förekomma av särskilda skäl. Det kan till exempel handla om att en representant för ett rasistiskt och antidemokratiskt parti innehar en politisk post som representerar en politisk majoritet eller en myndighet. I sådana fall ska kontakt ske först efter samråd med riksstyrelsen.

